[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ   ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05  » июля  2016 г.                                                                       № 66б – п
О внесении изменений в постановление Администрации Новоклязьминского  сельского поселения Южского муниципального района  Ивановской области от 25.05.2015 г. № 50а-п «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории».

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новоклязьминского  сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области  в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области, Администрация Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района  Ивановской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области от 25.05.2015 г.                 № 50а-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:

   1. Изложить п. 2.11. «Требования к организации и ведению приема получателей муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.11.1. Требования к помещениям, предназначенным для предоставления муниципальной услуги:

         Прием граждан осуществляется в помещениях, оборудованных в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

Рабочие места специалистов, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются средствами вычислительной техники с установленными справочно-информационными системами и оргтехникой.

Места ожидания личного приема должны соответствовать комфортным условиям для обратившихся заявителей и оборудоваться в необходимых количествах стульями, столами, обеспечиваться канцелярскими принадлежностями для написания запросов.

На видном месте, в непосредственной близости к месту приема запросов размещается информационный стенд, содержащий информацию о режиме работы Администрации, телефонах для справок, порядке предоставления муниципальной услуги, праве и порядке обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, приведены образцы запросов и перечень документов, предоставляемых заявителем, для получения муниципальной услуги.

2.11.2. Сектор приема граждан-инвалидов:

   - вход оборудован  перилами, кнопкой вызова;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.

2.11.3.Максимальный срок ожидания в очереди при обращении о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут».

2. Изложить пункт 21.2 в следующей редакции: «12.2. Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в Администрации:

поступившее до 15.00 - в день поступления;

поступившее позднее 15.00 – на следующий рабочий день».

3. Обнародовать данное постановление в соответствии со ст. 44 Устава Новоклязьминского сельского поселения: на официальном сайте Администрации Новоклязьминского сельского поселения,  в газете «Светлый путь» и путем их раз-мещения по следующим адресам: - в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ, по адресу: с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2.1; - на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2.2; - на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Моста, ул. Кирова, д. 17.
Глава  Новоклязьминского
сельского поселения                                                                         Н.В. Смирнова